ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rêgo, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Considerando a necessidade de depósitos para a coleta de lixo, em

diversos pontos da cidade, especialmente em feiras e mercados. Senhora
Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do Art. 108 do
Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à Excelentíssima Senhora
Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a solicitação, junto à
empresas como: Sabão Princesa, Grupo Mateus, etc., tonéis em desuso, para
utilização em coleta de lixo, em locais públicos, devidamente padronizados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 30 de novembro de
2021.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora